
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  654 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Amministrativa

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE RISARCIMENTO DANNI SU POLIZZA 
ASSICURATIVA GENERALI ITALIA S.P.A. COD. CIG. N. 
Z901C61BD0

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

06/12/2016

 674

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI06/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 654 DEL 06/12/2016 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZI ONE 
RISARCIMENTO DANNI SU POLIZZA ASSICURATIVA GENERALI  ITALIA S.P.A. 

COD. CIG. N. Z901C61BD0 

 

LA RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 in data 8 Gennaio 2010 con il quale sono stati 
individuati i Responsabili delle Aree; 

 Preso atto: 

- Che a seguito esperimento di gara ad evidenza pubblica, il Comune di Busto Garolfo ha 
affidato ad alcune Compagnie Assicuratrici la copertura assicurativa per diversi rami di 
polizze; 

- Che la Polizza per Responsabilità Civile verso Terzi comporta il pagamento della 
somma di € 1.500,00 quale franchigia dovuta per ogni sinistro liquidato; 

 Vista la nota pervenuta in data 26 Settembre 2016, con la quale la Sig. Maria Angela 
Marazzani, residente in Via San Francesco n. 120 a Busto Garolfo, di richiesta di risarcimento danni 
a seguito dell’incidente avvenuto a causa di una buca e dell’erba alta che impediva la visuale ed il 
successivo sollecito presentato in data 2 Novembre 2016 prot. n. 18434; 

 Dato atto che la richiesta di risarcimento risulta sotto franchigia e, pertanto,  l’apertura di un 
sinistro con la Compagnia peggiorerebbe l’esposizione dell’Ente, senza peraltro alcuna possibilità 
di rimborso; 

 Valutati quindi i verbali di accertamento predisposti dal locale Comando di Polizia Locale e 
le relazioni del competente Ufficio Tecnico che ribadiscono che la buca risulta presente al limite 
della riga bianca, a margine destro della carreggiata, in direzione Furato. 

 Verificato quindi che la Sig.ra Maria Angela Marazzani ha titolo ad ottenere il risarcimento 
del danno subito dall’autovettura Junday Getz targata CS6615N, riguardante la rottura del 
cuscinetto e della cuffia della ruota destra per un totale complessivo di € 228,00; 

 Considerato che il relativo Cap. 1232 dell’esercizio in corso presenta la necessaria 
disponibilità; 

Vista la deliberazione n. 17 in data 27 Luglio 2016 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018 ed i relativi allegati; 



DETERMINAZIONE N. 654 DEL 06/12/2016 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 5 Luglio 2016 ad oggetto: 
“Approvazione PEG 2016”; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 183 e 184, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di riconoscere alla Sig.ra Maria Angela MARAZZANI il risarcimento del danno richiesto; 

2. Di impegnare la somma di € 228,00 al Cap. 1232 – cod C.P.C. U.10.04.01.003 Missione 1 
Programma 2 - del Bilancio dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di liquidare, pertanto, la somma complessiva di € 228,00 autorizzando il Servizio 
Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento relativo al risarcimento del danno 
subito dalla Sig.ra Maria Angela MARAZZANI, residente in Via San Francesco 120 a 
Busto Garolfo, mediante bonifico bancario sulle seguenti coordinate: 

 

IBAN:  IT 32 H  08404 32690 000000002508 

 

4. Di fare espressamente presente che il termine di esigibilità della prestazione dei servizi 
oggetto del presente atto è fissato al 31 Dicembre 2016. 

 

 

       LA RESPONSABILE 

      DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

             Dott.a Rossana ARNOLDI 

 

 

 

 


		2016-12-14T10:54:49+0100
	DS User Private Key 0




